令和７年７月４日

報道機関各位

 長岡市地方創生推進部

ミライエ長岡企画推進室事業担当課長

        アートでクリエイティブな力で、ながおかのまちを元気に！

  アト HEN 実行委員会が市長を訪問

長岡市を拠点に活動するアト HEN実行委員会は、長岡をアートでクリエイティブな

まちにしたいとの思いから、地元クリエーターによる文化祭「アートな HENTAI万博」

を開催しています。（令和４年度から３回実施）

その多様な芸術性や独自の文化を通じた若者交流、地域活動の取り組みが評価され、

総隊長の小川卓さんが JCI JAPAN TOYP 2025（第 39回 青年版国民栄誉賞）※2におい

て、日本商工会議所会頭奨励賞を受賞しました。

このたび、小川さんらがこれまでの想いや取り組み、今後の展望などを伝えるため、

市長を訪問します。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお

願いします。

アト HEN実行委員会 市長訪問

１ 日 時  ７月７日（月）午後１時３０分から ３０分程度

２ 会 場  アオーレ長岡東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－10）

３ 訪問者   アト HEN実行委員会 総隊長 小川卓さん ほか２人（予定）

       一般社団法人 長岡青年会議所 理事長 田中勝也さん

※1 アートな HENTAI万博
アート・カルチャー・テクノロジーを融合した新しい形の文化イベント

として開催。地域住民や県内外の来場者に多様な体験を提供している。

2023 年 2 月にアオーレ長岡を会場に初開催し、ながおか・若者・しご

と機構の若者提案プロジェクトとして実施。２日間で約 4,000 人が来

場した。

※2 JCI JAPAN TOYP 2025（第 39回 青年版国民栄誉賞）

公益社団法人 日本青年会議所の主催で、社会に持続的なインパクトを

与えることができる可能性を秘めた「傑出した若者(＝すごい若者)」を

発掘し、日本のみならず世界に向けて発信することを目的としている。

問い合わせ：ミライエ長岡企画推進室 田中

Tel ０２５８－８６－６００８

長岡市

※1